CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000 - Ibiúna - SP.. - Fone/Fax: (IS) 3241-1266
www.ibiuna.sp.Ieg.br  - e-mail: fale@ibiuna.sp.  Ie.br

INDICAÇÃO N° 79 12025

Solicito à Mesa, considerando o Capítulo III do Regimento Interno desta

Casa de Leis, que encaminhe esta indicação ao Chefe do Executivo
Municipal, para que seja direcionada ao setor competente, a fim de
providenciar serviço de manutenção na Quadra de futebol de areia existente
na Área de Lazer II, situada às margens da Avenida Perimetral Antonio

Falci.

JUSTIFICATIVA

A solicitação de manutenção da quadra de futebol de areia na área de lazer

se justifica pela combinação de problemas que comprometem sua utilização. A

falta de iluminação prejudica a prática esportiva e representa um risco à

segurança, enquanto as poças d'água formadas pelas chuvas tornam a quadra

impraticável, além de danificarem ainda mais a estrutura. Adicionalmente, as redes

dos gols estão totalmente danificadas. A recuperação imediata do espaço é

essencial para garantir um ambiente seguro e adequado para a prática de

atividades físicas, beneficiando a comunidade e promovendo a saúde e o lazer.

Sala das Sessões, Raimundo de Almeida Lima

lbiúna, 30 de janeiro de 2025.

Lucas Pires de Moraes
Vereador

Vereador Lucas Pires de Moraes
Bairro Ressaca - lbiúna - SP — 181 50-000

Fone: (15) 99127-2207/e-mail: lucaspires©ibiuna.sp leg. br